
mí)EU-3t-rt0/2X)rt

Smlouva o vypořádání závazků plynoucích 
z realizace projektu LIFE CORCONTICA

Smluvní strany:

Česká republika - SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
zastoupena: PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455 ^
bankovní spojení: 

(dále jen „Koordinující příjemce11)

a

DAPHNE - Institut aplikované ekologie, z. s.
se sídlem: č. p. 71, 538 36 Žumberk 
zastoupená Mgr. Zábojem Hrázským, ředitelem,
IČ: 02716011 
DIČ: CZ02716011
bankovní spojení:  

 
(dále jen „Přidružený příjemce11)

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o vzájemném vypořádání v souladu s § 1724 
odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v patném znění.

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 9. 2012 Dohodu o spolupráci a podmínkách poskytnutí 
finančních prostředků na projekt „LIFE 11 NAT/CZ/49011, celý název projektu zní Podpora 
lučních a říčních biotopů v EVL Krkonoše: obnova smilkových trávníků a populací 
hořečku českého a vranky obecné - LIFE CORCONTICA. Na základě výše uvedené 
dohody proběhla realizace celého projektu v letech 2012 až 2018.

1.2. Realizace celého projektu byla velmi přínosná pro území Krkonoš, ovšem v důsledku 
finanční politiky státu a intervence České národní banky (oslabení české koruny) byl 
způsoben velký kurzový rozdíl, který smluvní strany před realizací projektu nemohly 
předvídat. Bohužel tento nástroj měnové politiky byl, z pohledu projektu, praktikován v 
nejhorším možném čase. V letech 2015 - 2017 byla realizována finančně nejnáročnější 
opatření v rámci projektu, čímž se právě tento vliv negativně promítl do finančního krytí 
akce. Projekt tedy byl vypořádán s finanční ztrátou, způsobenou vlivem kurzu mezi EUR 
a CZK.

1.3. Koordinující příjemce obdržel finanční prostředky na krytí kurzové ztráty z projektu LIFE 
CORCONTICA ve výši 3 009 842,-Kč, která vznikla pro dotační část, která byla 
poskytnuta z programu LIFE+ Evropskou komisí v EUR. Ztráta, která vznikla v části 
vlastního spolufinancování, je pokryta jednotlivými partnery projektu.

1.4. Smluvní strany se vzájemně shodly na vzájemném vypořádání celkové kurzové ztráty 
popsané v bodě 1.2 pro část rozpočtu realizovanou Přidruženým příjemcem 
prostřednictvím výpočtu uvedeného v příloze 1 této smlouvy.

1



1.5. Koordinující příjemce poskytne Přidruženému příjemci na účet uvedený v záhlaví částku 
ve výši 1 464 604,74 Kč, slovy jeden milion čtyři sta šedesát čtyři tisíc šest set čtyři 
koruny české a sedmdesát čtyři haléře do 10 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

1.6. Tato částka je považována za částku konečnou. Smluvní strany tímto prohlašují, že 
veškerá vzájemné práva a povinnosti, plynoucí z realizace projektu Podpora lučních a 
říčních biotopů v EVL Krkonoše: obnova smilkových trávníků a populací hořečku 
českého a vranky obecné - LIFE CORCONTICA „LIFE11 NAT/CZ/490 jsou podpisem 
této dohody vypořádány a nemají tak vůči sobě již žádných závazků a pohledávek.

1.7. Tato smlouva byla sepsána na základě svobodné vůle obou stran.

1.8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru.

1.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

Přílohy: Vyčíslení rozdílů vzniklých na základě vývoje kurzu CZK vzhledem k EUR v letech 
2012 až 2019 při realizaci projektu LIFE CORCONTICA - přidružený příjemce.

Ve Vrchlabí dne.lfi: Ve Vrchlabí dne

Správa Krkonošského národního parku DAPHNE

PhDr. Robin Bóhnisch Mgr. Záboj Hrázský 

ředitel DAPHNEředitel Správy KRNAP

č. 09:

Za správno

2


		2019-07-22T07:34:30+0200
	Eva Kúřilová




